

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO AÇARAÚ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001.01/2017SMS  
Data de Abertura: 27 de Janeiro de 2017 - 08h30min

Med Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7  
Rua Torres Câmara, Nº 140 Alameda - Cap - 60.150-050 - Fortaleza - Ceará  
FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604  
Email: licitacao@meddonto.com  
Banco do Brasil - 001 Agência: 3655-2 CC: 213449-7

A AQUISIÇÃO DE PRODUTO MÉDICO DE USO ÚNICO PARA O HOSPITAL GERAL DR. JOSE ARIARJO NETO EM SANTANA DO AÇARAÚ-CE, PROPORCIONARÁ AOS BENEFICIÁRIOS UMA AMPLITUDE NOS ATENDIMENTOS, A NECESSIDADES DOS ITENS SE JUSTIFICA PELO AUMENTO DA DEMANDA DEVIDO O AUMENTO DA POPULAÇÃO DE DOENÇAS ESPECÍFICAS, COM RELAÇÃO AO CONSUMO DOS PRODUTOS SELECIONADOS SERÁ DE 10 (DEZ) MESES, O LOCAL FUNCIONA COM DIFICULDADES DEVIDO A FALTA DE RECURSOS NECESSÁRIOS A UM ATENDIMENTO DE MELHOR QUALIDADE, SENDO ASSIM, AS POLÍTICAS DE SAÚDE PÚBLICA ASSUMEM UM PAPEL DE EXTREMA IMPORTÂNCIA, POR SÃO CAPAZES DE CRIAR CONDIÇÕES FAVORÁVEIS QUE IRÃO PRESERVAR A SAÚDE DOS BENEFICIÁRIOS. COM RELAÇÃO A PRODUÇÃO HOSPITALAR EM 2012 FORAM DE 114.891 09 ATENDIMENTOS, EM 2013 FORAM 75.451 00 ATENDIMENTOS E EM 2014 FORAM 75.436,00 ATENDIMENTOS, DESTA FORMA A APROVAÇÃO DESTE PROJETO TRARÁ AO MUNICÍPIO UMA MELHORIA NO SISTEMA DE SAÚDE LOCAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desde cartão e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BR0239084-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	CX	20	solitor	R\$ 40,40	quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
2	BR0209837-LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, S, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BICABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	4500	maxilon	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
3	BR0209838- LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BICABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, PAR ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	4500	maxilon	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
4	BR0209839- LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BICABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, PAR ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	PAR	4500	maxilon	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 5.761,28	cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos

Is: 20  
b: 4

5	BR026882- LUVA PROCEDIMENTO, LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, FORMATO CX ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	60	caixas	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
6	BR026883-LUVA PROCEDIMENTO, LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÔXICA, CX AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	420	caixas	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
7	BR026884-LUVA PROCEDIMENTO, LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÔXICA, CX AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	400	caixas	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
8	BR026994- LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIABSORVÍVEL, ATÔXICA, DESCARTÁVEL, PAR ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	2200	caixas	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
9	BR026997-LUVA CIRÚRGICA, LATEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIABSORVÍVEL, ATÔXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA.	2151	caixas	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.753,28	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
10	BR026978-COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS 7,50 CM 7,50 CM 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	81037	caixas	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 31.604,43	trinta e um mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e três centavos
11	BR0273207- MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL, REDE 02	200	caixas	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.878,00	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais
12	BR0273208- MICRONEBULIZADOR, PEDIÁTRICO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL, A REDE 02	200	caixas	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.878,00	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais
13	BR0276877- ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA A 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	10	caixas	R\$ 2,20	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais e noventa centavos
14	BR0277016-SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UM, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS: LATERAIS, LARGOS/ APRED, VÁLVULA BORBACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERIADA, FUNIL, DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A, COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	200	caixas	R\$ 4,98	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 996,00	novecientos e trinta e seis reais

Is 20  
 lb: +

15	BR0277198- ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL, TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL.	UND	10001	solider	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	2.400,24	dois mil e quatrocentos reais e vinte e quatro centavos
16	BR0278197- ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL, TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL.	UND	10000	solider	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
17	BR0278498- ESCALPE, TB PVC CRISTAL, FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDES FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL.	UND	15000	solider	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
18	BR0278499- ESCALPE, TB PVC CRISTAL, FLEXIVEL, ASAS LEVES, FLEXIVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDES FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL.	UND	15000	solider	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
19	BR0278898- TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK, CITAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	1000	solider	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	960,00	noventa e sessenta reais
20	BR0370403- SERINGA, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE E LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	3000	SR	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	540,00	trezentos e sessenta reais
21	BR0370405- SERINGA, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE E LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	20001	SR	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	3.000,15	três mil reais e quinze centavos
22	BR0279408- SERINGA, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA, SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE E LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	12000	SR	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais


  

  
 EQUIPE DE LICITAÇÃO
   
 Data: 20/01/2023
   
 Ass: [Handwritten]

			SR	R\$	quarenta e sete centavos de real	R\$	quarenta e sete centavos de real	R\$	noventa e nove reais e seis centavos
23	BR0279410- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLÓ COM PONTERA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE E LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	1992B		R\$	0,47	R\$	0,47	R\$	9.309,06
24	BR0279415- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 50ML ML, BICO TIPO CATER, ÊMBOLÓ COM PONTERA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE E LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	1000	SR	R\$	3,10	R\$	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	6.160,00
25	BR0279415- ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEL, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23G, COLETA SANGUE VACUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	3001	solux	R\$	0,24	R\$	vinte e quatro centavos de real	R\$	720,24
26	BR0279569- DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL COM GAZE Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	1000	medellax	R\$	2,22	R\$	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	2.320,00
27	BR0279570- DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL COM GAZE Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	1000	medellax	R\$	2,72	R\$	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	2.720,00
28	BR0279571- DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL COM GAZE Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	1000	medellax	R\$	3,04	R\$	três reais e quatro centavos	R\$	3.040,00
29	BR0279577- DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 3,2 MM (18"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	10	willex	R\$	24,16	R\$	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$	241,60
30	BR0279578- DRENO CIRÚRGICO, DE SUÇÃO CONTÍNUA, TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX, 4,1 MM (316"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	20	willex	R\$	24,34	R\$	vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	486,80
31	BR0279630- AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CX PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	250	solidor	R\$	8,00	R\$	oito reais	R\$	2.000,00
32	BR0279631- AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CX PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200	solidor	R\$	8,00	R\$	oito reais	R\$	1.600,00
33	BR0279632- AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CX PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	solidor	R\$	8,00	R\$	oito reais	R\$	80,00

34	BR0275633- AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUEER, CX PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	solido	R\$	8,00	oito reais	R\$	80,00	oitenta reais
35	BR0275636- AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUEER, CX PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100	solido	R\$	8,00	oito reais	R\$	800,00	oitocentos reais
36	BR0275634- AGULHA, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, CONECTOR EM ROSCA, CX PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	tabco import.	R\$	45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	227,00	duzentos e vinte e sete reais
37	BR0275750- ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUEER CÔNICO RÍGIDO, Nº 27 CÂNULA INOX, SILICONE ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, BISEL TRIFACETADO, UNO TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMFON SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL.	3000	solido	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
38	BR0275751- CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UNO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14.	1000	solido	R\$	1,00	um real	R\$	1.000,00	um mil reais
39	BR0275752- CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UNO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 15.	1000	solido	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
40	BR0275753- CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UNO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 5.	1000	solido	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
41	BR0275754- CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, UNO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12.	1000	solido	R\$	0,60	noventa centavos de real	R\$	600,00	novecentos reais

 b:   
 15/06/2014

42	BR027976- CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10.	1000	solido	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
43	BR027978- SONDA, LATEX, SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12,2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO UNID PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	1000	solido	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
44	BR027976- SONDA, LATEX, SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14,2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO UNID PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	1000	solido	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
45	BR027976- SONDA, LATEX, SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20,2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO UNID PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	1000	solido	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
46	BR027977- SONDA, LATEX, SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22,2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO UNID PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	100	solido	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
47	BR027976- SONDA, LATEX, SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16,2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO UNID PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	2000	solido	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.360,00	noze mil, trezentos e sessenta reais
48	BR027977- SONDA, LATEX, SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18,2 UN, C/ BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED, VALVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO UNID PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	2000	solido	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.360,00	noze mil, trezentos e sessenta reais
50	BR0281095- FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	600	abstrato	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.932,00	um mil, seiscentos e dez reais
51	BR0281085- FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPTE. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	500	abstrato	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota- CNPJ nº 69.366.326/0001-33- CGF nº 06.908.768-7-PABX: (85) 3133-0608 - E-mail: licitacao@meddonto.com

*(Handwritten signature and initials)*

*(Handwritten notes and stamps)*

52	BR0281692- FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MINIMO 70 CM, CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	500	anilon	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
53	BR0281103- FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MINIMO 70 CM, CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UND	100	anilon	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	322,00	trezentos e vinte e dois reais
54	BR0281118- FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3,0, COMPR. MINIMO 70 CM, 3,0 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	UND	500	anilon	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
55	BR0282680- FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM.	CX	2	kodak	R\$	473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos	R\$	947,20	novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
56	BR0282684- FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM.	CX	24	kodak	R\$	566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	13.593,60	treze mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
57	BR0282687- FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM.	CX	12	kodak	R\$	164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.977,60	um mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
58	BR0282688- FILME PARA RAIOS-X, 24 CM, 30 CM.	CX	24	kodak	R\$	275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$	6.604,80	seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
59	BR0282690- FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM.	CX	24	kodak	R\$	460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos	R\$	11.059,20	onze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
60	BR0283986-CATERER, ASPIRAÇÃO TRAUQUEAL, PVC ATÓMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS, UNDO LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 18.	UND	1000	solidor	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	900,00	novecientos reais
61	BR0299242-LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CX	20	solidor	R\$	37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$	748,20	setecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
62	BR0317676-FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80 ML, ESTÉRIL, COLETA DE URINA.	UND	18000	probab	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
63	BR0323731- ESCOVA DESGEMARÇÃO, C/ PVP-I 1% SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, FIBRAS EXTERNAS LONGAS, INTERNAS CURTAS / ARREDONDADA, PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA/ ESPONJA, EMBALAGEM INDIV. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	10	requimor	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	21,20	vinte e um reais e vinte centavos
64	BR0332344- INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	UND	3000	3m	R\$	13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$	39.990,00	trinta e nove mil, novecentos e noventa reais


  
 15/206
   
 1b: 4
   
 EQUIPE DE PREÇOS

65	BR033962B- INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEARO THERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	UND	100	3m	R\$ 70,40	setenta reais e quarenta centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
66	BR0361078- LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CX	50	solido	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.870,50	um mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
67	BR036348Z- COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO UND ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.	UND	1000	grande	R\$ 5,98	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.990,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
68	BR0363494- COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO UND ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.	UND	1000	grande	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
69	BR0366903 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	CX	50	solido	R\$ 37,41	trinta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.870,50	um mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
70	BR0372626- COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 1,5 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO UND ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.	UND	100	grande	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
71	BR0373707- BR0373707- FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 13 CM	UND	12	rodin	R\$ 184,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.977,60	um mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
72	BR0374985- ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 21 G, COLETA SANGUE VACUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	2000	solido	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
73	BR0405501- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	10000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
74	BR0406212- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	10002	SR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 2.600,52	dois mil e seiscentos reais e cinquenta e dois centavos



77	BIO406212- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLE OU LUER LOCK, EMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	20000	SR	R\$ 0,20	vinte e seis centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais	
78	BIO406213- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO CENTRAL SIMPLE OU LUER LOCK, EMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	12000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
79	BRO406743- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO CENTRAL SIMPLE OU LUER LOCK, EMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	12000	SR	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							R\$	307.385,90

trazentos e sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO / ORDEM DE COMPRA  
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTO E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS  
FORTALEZA, 10 de Janeiro de 2017

Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda.  
BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS  
CPF: 318.281403-68



Assinatura eletrônica (assinatura) e  
Data e hora: 10/01/2017 11:17  
Mônica Almeida de  
Macedo  
da verificação  
de 2017  
Deusana Fátima Monteiro Lima Vasconcelos  
SUBSTITUTA

15/2017  
10: 1

**DECLARAÇÃO**

A empresa MED DONTO Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 - Aldeia Fortaleza-CE, DECLARA:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório actua criado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 17, da Constituição Federal, que não emprega em trabalho noturno, perçosa ou insalubre menores de (18) anos, e em qualquer trabalho menores de (16) dezessete anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de (14) quatorze) anos.
- b) sob as penas da lei, que atende as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira/ e que está regular perante a Fazenda Nacional e Seguridade Social e o FGTS.
- c) para os devidos fins de direito, especialmente para fazer prova em processo licitatório actua criado, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- d) que examinamos os registros de inscrição do referida Edital de Pregão e, conseqüentemente preenchem os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente avaliados na forma da legislação vigente, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, para participação do certame mencionado.
- e) para os devidos fins de direito, especialmente para fazer prova em processo licitatório actua criado, que mediante qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que firmamos antes da obrigação de declarar eventuais posteriores, nos termos do art. 37, §2º, da Lei nº 8.666/93.

- f) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório actua criado, o seguinte (1) que da eficácia de que compra plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem contratados no presente certame licitatório (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- g) para os devidos fins de direito, especialmente para fazer prova em processo licitatório actua criado, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- h) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos inclui todos os despesas de transporte dos produtos, taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, frete, frete e frete (frete e frete), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento listado.
- i) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, que entregamos os produtos citados dentro das especificações, validade e no local indicado e que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- j) sob as penas da lei, para todos os fins de direito que, assumimos, inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que entregaremos os produtos conforme especificações técnicas e termos contratuais, sendo a entrega de qualquer natureza feita logo após o recebimento do Ordem de Fornecimento/Compra.

Pelo que, por ser a expressão da vontade, firma a presente, sob as penas da Lei.  
 Fortaleza (CE), 25 de Janeiro de 2017.

*[Handwritten Signature]*  
 CPF: 203.452.673-20  
 Fátima Helena de Vasconcelos

Med-donto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro Aldeia, CNPJ nº 69.366.326/0001-33 - CGF nº 06.908.768-7 PABX: (85) 3133-0808 - Cep: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

